
 
Tabela 1-3; Të dhëna demografike për fshatrat e prekur nga ndërtimi i rrugës  
 

Grup-mosha1  

Nj.A 

Fshatrat/ 

vendbanimet 0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80+ 
Popullsia 
gjithsej 

Ana e 
Malit 

Shtuf           

6,109 
Muriqan          

Obot           

Oblike           

Rrethinat Zus          27,014 

Berdice Berdice e 
Madhe                               

9,859 Mali Hebaj          

Beltoje           

 
Tabela nr. 1  
1 Nuk disponojme të dhëna të ndara sipas këtyre grup moshave. Numri i popullsisë është gjithsej për 
Njësinë Administrative që përfshijnë këto fshatra. 
 

Nj.A 

 

Fshatrat/ 

vendbanimet  

Struktura gjinore  Struktura etnike  

Popullsia2 Meshkuj Femra Nr.familjeve Emigrante 
Ana e Malit Shtuf       

Muriqan      
Obot       
Oblike       

Popullsia Ana e Malit ne Total 6,109   1,653  

Rrethinat Zus      

Popullsia Rrethina ne Total 27,014   7,100  

Berdice Berdice e 
Madhe                           

Mali Hebaj      
Beltoje       

Popullsia Berdice ne Total 9,859   2,638  
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela nr.2 
2 Numri i popullsisë është gjithsej për Njësinë Administrative që përfshijnë këto fshatra. 
 

Fshatrat/vendbanimet  

Struktura etnike  

Shqiptar Serb Rome Maqedonas Egiptian Malazes 
Shtuf        

Muriqan       
Obot        

Oblike        
Zus       

Berdice e Madhe                            
Mali Hebaj       

Beltoje        
 
Tabela nr.3 
Tabela 4. Te dhena rreth punesimit 3 

 

Fshatrat 
e prekur 
nga 
gjurma 
e rruges 

Numri I 
banoreve 
te 
punesuar 
ne shtet 

Numri I 
banoreve 
te 
punesuar 
ne privat 

Te punesuar   Te papune  Burimi 
kryesore I 
te 
ardhurave 
(puna me 
pagese, te 
ardhurat 
nga jashte 
shtetit, 
pensionet 
apo 
ndihmat 
sociale) 

Nr. I 
bizneseve 
qe 
operojne 
ne zonen 
e 
studimit 

Subjektet 
biznese me 
te medha  
ne 
vendbanime.  
Aktiviteti I 
tyre.   

Meshkuj Femra  Meshkuj Femra  

Shtuf          

Muriqan         

Obot          

Oblike          

Zus         

Berdice 
e 

Madhe                      

        

Mali 
Hebaj 

        

Beltoje          

 
3Të  dhënat lidhur me punësimin, që merret nga Drejtoria Rajonale e Punësimit është për të papunët në 
rajonin e Shkodrës, nuk ka të dhëna të detajuara sipas fshatrave të Njësive administrative. 
 



Tabela 5 dhe 6; Të dhëna lidhur me shërbimet/lehtësite në zonën e projektit  

Fshatrat e 
prekur nga 
gjurma e 
rruges 

Institucione 
arsimore 
(niveli I  
arsimit qe 
ofrohet. 
Nese nuk 
mbulohet 
me shervim 
arsimor, ku 
shkojne 
nxenesit per 
tu arsimuar) 

Numri I 
nxenesve 

Numer 
mesuesis
h 

Institucione 
shendetesore  
Cfare lloj 
sherbimi 
shendetesor 
ofrohet. Ku 
shkojne banoret 
ne rastet e 
urgjencave, 
llojet e 
specialiteteve 
mjekesore qe 
ofrohen. A ka 
farmaci, klinika 
private? 

Nga furnizohet 
fshati me uje  
Sa % jane te 
lidhur me 
ujesjellesin  

A ka rrjet 
kanalizimesh
?  
Nese jo, ku 
derdhen 
ujrat e zeza? 

Shtuf  5 shkolla 9- 
vjeçare + 1 e 
mesme ne 
NJ.A Ana e 
Malit 

319 41 0 ambulanca   

Muriqan 1 ambulanca   

Obot  0 ambulanca   

Oblike  1 ambulanca   

Zus 8 shkolla 9- 
vjeçare ne 
NJ.A 
Rrethina  

1,444 166 1 ambulanca   

Berdice e 
Madhe                      

5 shkolla 9- 
vjeçare + 2 
te mesme 
ne NJ.A 
Berdice 

469 57 1 ambulanca   

Mali Hebaj 1 ambulanca   

Beltoje  1 ambulanca   

 

Fshatrat e prekur 
nga gjurma e 
rruges 

Si eshte cilesia e rruges, 
e asfaltuar apo me 
cakull/zhavor apo 
balte? 
Si kryhet transporti 
publik? 

Nga cila linje 
furnizohen me 
energji elektrike? 
A ka problem me 
rrjetin e 
furnizimit me 
energji? 

Nga kush ofrohet 
sherbimi I 
pastrimit, 
grumbullimit te 
mbetjeve? 
Sa shpesh ofrohet 
ky sherbim? 

A ka rrjet te 
telefonise 
fikse? A ofrohet 
sherbimi i 
internetit, sa % 
e popullsise 
eshte e lidhur? 

Shtuf  Rrugë me zhavor.  Nuk 
ka shërbim transporti 

 Nuk ofrohet 
shërbimi i pastrimit 

 

Muriqan Rruga me asfalt.  
Shërbimi i transportit 
ofrohet nga operator 
privat i licensuar 

 Nga operator 
sipërmarrës 
Frekuenca 2 herë 
në javë 

 

Obot  Rruga me asfalt 
Shërbimi i transportit 
ofrohet nga operator 

 Nga operator 
sipërmarrës 
Frekuenca 2 herë 

 



privat i licensuar në javë 

Oblike  Rrugë me asfalt 
Shërbimi i transportit 
ofrohet nga operator 
privat I licensuar 

 Nga operator 
sipërmarrës 
Frekuenca 2 herë 
në javë 

 

Zus Rrugë me asfalt 
Shërbimi i transportit 
ofrohet nga operator 
privat i licensuar 

 Nga operator 
sipërmarrës 
Frekuenca 2 herë 
në javë 

 

Berdice e Madhe                      Rrugë me asfalt 
Shërbimi i transportit 
ofrohet nga operator 
privat i licensuar 

 Nga operator 
sipërmarrës 
Frekuenca 2 herë 
në javë 

 

Mali Hebaj Rrugë me asfalt 
Nuk ka shërbim 
transporti 

 Nga operator 
sipërmarrës 
Frekuenca 2 herë 
në javë 

 

Beltoje  Rrugë me asfalt 
Nuk ka shërbim 
transporti 

 Nga operator 
sipërmarrës 
Frekuenca 2 herë 
në javë 

 

 
Tabela 7. Të dhëna për grupet e disadvantazhuar/grupet vulnerable 

Grupet vulnerable  

Fshatrat 
e prekur 
nga 
gjurma 
e rruges 

Persona 
me 
aftesi te 
kufizuar  

Invalide 
pune  

Persona 
qe 
trajtohen 
me 
pension  

Femije qe 
trajtohen 
me 
ndihme 
ekonomike  

Kryefamiljare 
femra qe 
trajtohen me 
ndihme 
ekonomike  

Nr. 
Familjeve 
te 
Komunitetit 
Rom dhe 
Egjiptian qe 
trajtohet 
me ndihme 
ekonomike  

Punekerkuesit 
afatgjate  
(numri I 
individeve) 

Shtuf  92 në 
Nj.Ad 
Ana e 
Malit 

62 në 
Nj.Ad 
Ana e 
Malit 

 81 fëmijë 
66 familje  

6   

Muriqan    

Obot     

Oblike     

Zus 20 
Nj.Ad. 
Rrethina 

10 
Nj.Ad. 
Rrethina 

 0 fëmijë 
1 familje 

1   

Berdice 
e 
Madhe                      

55 në 
Nj.A d 
Berdicë 

18  15 fëmijë 
15 familje 
 
 

3   

Mali 
Hebaj 

     

Beltoje       

 



Tabela 8. Statistika të përgjithshme të bujqësisë në fshatrat e prekur nga ndërtimi i rrugës  
 

Fshatrat e 
prekur nga 
gjurma e 
rruges 

Sasia totale e 
tokes bujqesore 
ne ha 

Toke 
bujqesore 
per fryme  
(m2) 

Sasia totale e 
territoreve te 
zena nga 
pemishtet dhe 
ullishtat (ne ha 
dhe nr. Pemesh) 

Numri I 
serrave 

Siperfaqet e 
zena nga 
bimesia 
natyrore si 
shkurre, pyje, 
zone drunore e 
kullota 

Shtuf  94 3400 8 Ha - 2660 5  

Muriqan 462 3400 25 Ha -8300 20  

Obot  190 2800 2 Ha-670 18  

Oblike  691 1900 31 Ha -10300 22  

Zues 165.8 2300 70 Ha - 23000 12  

Berdice e 
Madhe                      

445 2200 2.5 Ha - 800 2  

Mali Hebaj 203 3400 0.5 Ha - 160 1  

Beltoje  222 3000 3.7 Ha - 1200 3  

 


